ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
АДМИНИСТРАЦИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

от                 2015 года

 О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей,
проживающих на территории Еланского муниципального района»

В связи с изменениями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3. «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»  раздела 1 «Общие положения» Административного регламента отдела по делам молодежи администрации Еланского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еланского муниципального района», далее именуемый административный регламент, утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» слова «на официальном Internet-сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (www.raelan.ru)» заменить на слова « посредством размещения на стендах Администрации Еланского муниципального района, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет, на едином портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.volganet.ru), публикации в средствах массовой информации».
1.2. в абзаце 4  пункта 1.3. «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»  раздела 1 «Общие положения» Административного регламента,  утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» после слов «при информировании по обращениям, направленным по электронной почте» добавить «в электронной форме на едином портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.volganet.ru».
1.3. в абзаце 7  пункта 1.3. «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»  раздела 1 «Общие положения» Административного регламента,  утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» вместо «www.raelan.ru» следует читать «www.adm-elanrn.ru»
1.4. в абзац 8  пункта 1.3. «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»  раздела 1 «Общие положения» Административного регламента,  утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» добавить дополнительный электронный адрес: elanodm@yandex.ru /

1.5. дополнить пункт 2.11 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента, утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» текстом следующего содержания: « Для обеспечения свободного доступа инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объекту по оказанию муниципальной услуги должны быть обеспечены следующие требования:
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект, входа в объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
-  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика  и тифлосурдопереводчика;
- допуск на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание работниками организации, предоставляющей муниципальную услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами»
1.6.    дополнить пункт 2.12. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента, утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» текстом следующего содержания: « обеспечение предоставления необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».

1.7.   дополнить абзац 2 пункта 2.12. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента, утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» после слов «консультации даются по всем видам связи: лично, по телефону, факсу, почтовой связи, электронной почте» текстом «в электронной форме на едином портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.volganet.ru».

1.8.   дополнить абзац 2 пункта 3.2. «Административная процедура по информированию и консультированию граждан/ организаций по вопросам отдыха» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к их выполнению» Административного регламента, утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района» текстом « или в электронной форме на едином портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru, на региональном портале государственных и муниципальных услуг www.volganet.ru».
1.9.   исключить абзац 4 «Консультации проводятся устно» пункта 3.2. «Административная процедура по информированию и консультированию граждан/ организаций по вопросам отдыха» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к их выполнению» Административного регламента, утвержденного постановлением  Администрации  Еланского муниципального района  Волгоградской области от 09.11.2012 № 514 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной      услуги    «Организация    отдыха  и  оздоровления   детей, проживающих на территории Еланского муниципального района».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Администрации Еланского
муниципального района

А.А.Носов
Е.Н. Соболева
8-844-52-5-42-51